CIPIINAEF TSI AL FCO8 § T EEC e a
(D E ACSILIASC AL IENT ES

Ente Publico:

Cuenta Publica 2014
Estado Analitico del Activo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014
(Pesos)

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AGUASCALIENTES

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Saldo Inicial
1 2

60,878,406
11,903,835

11,668,175
47,224

0

0

188,436

0

0

48,974,570

0

0
149,015,074
39,808,743
1,102,007
-149,243,161
644,657
7,647,249

0

Cargos del Periodo

o o

o o o o o o ©o o

o O O O O o o o ©

Abonos del Periodo Saldo Final
3 4 =(1+2-3)

o 60,878,406
11,903,835

o

11,668,175
47,224

0

0

188,436

0

o o o o o o ©

0

o

48,974,570

0

0
149,015,074
39,808,743
1,102,007
-149.243,161
644,657
7.647.249

o o o o o o 9O o o

0

Variacion del Periodo

{4-1)

o o o o o o o © o

o o o o o o O O o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente comectos y responsabilidad del emisor

M EN C EULOGIO MONREAL AVILA

RECTOR

CP. MONICA GUADALUPE VALDES GARZA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA




