

Cuenta Pública 2014 Estado Analitico del Activo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014 (Pesos)

Ente Público:

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AGUASCALIENTES

Concepto	Saldo Inicial 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final 4 =(1+2-3)	Variación del Periodo (4-1)
ACTIVO	60,878,406	0	0	60,878,406	0
Activo Circulante	11,903,835	0	0	11,903,835	0
Efectivo y Equivalentes	11,668,175	0	0	11,668,175	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	47,224	0	0	47,224	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	188,436	0	0	188,436	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	48,974,570	0	0	48,974,570	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	149,015,074	0	0	149,015,074	0
Bienes Muebles	39,808,743	0	0	39,808,743	0
Activos Intangibles	1,102,007	0	0	1,102,007	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-149,243,161	0	0	-149,243,161	0
Activos Diferidos	644,657	0	0	644,657	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	7,647,249	0	0	7,647,249	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor